

W środę wieczorem amerykańanie wystrzelili drugiego sztucznego satelitę Ziemi

"Explorer - II" prawdopodobnie znalazł przed wejściem na orbitę

WASZYNGTON (inf. wł.) 5. 3. W środę wieczorem uczeni amerykańscy wystrzelili w przestrzeń drugiego sztucznego satelitę Ziemi, który otrzymał nazwę „Explorer-II”.

Wystrzelenie drugiego amerykańskiego sztucznego satelity odbyło się na przystanku Canaveral na Florydzie przy pomocy czterofazowego pocisku armii amerykańskiej typu „Jupiter-C”. Nowy satelita, jak poprzedni, waży około 15 kg oraz posiada ten sam kształt i rozmiar. Na pokładzie „Explorer-II” znajduje się maszyna do nagrywania. Nagrane przez nią informacje będą przekazywane na Ziemię przez radiowęzeł.

O godz. 22.15 (czasu warszawskiego), prawie w 3 godziny po wystrzeleniu „Jupitera-C” Ministerstwo Obrony USA ogłosiło, że „dane, którymi specja-

podobieństwo, że drugi amerykański satelita splotał przed wejściem na orbitę.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 55 (2016) 6. III. 1958 r. Cena 40 gr

DZIS
W NUMERZE

■ Rewelacyjne odkrycie historyczne — str. 2

■ XI Plenum — str. 3

■ O spółdzielczym budownictwie mieszkaniowym w NRD — str. 3

Dalsze szczegóły zmian w gospodarce mieszkaniowej

- ★ Kto może być zwolniony od wyższych opłat
- ★ Projekt ustawy o kaucjach mieszkaniowych

Według informacji otrzymanych przez Agencję Robotniczą z Ministerstwa Gospodarki Komunalnej — znajdują się obecnie w przygotowaniu odpowiednie akta prawne związane ze zmianami w polityce mieszkaniowej, których konieczność uzasadnił na XI Plenum KC PZPR min. Jędrzychowski.

Jakkolwiek wokół projektów toczy się jeszcze dyskusja, można już podać pewne szczegóły prawnego uregulowania tych żywotnych dla każdego obywatela spraw.

Zgodnie z tezami przedstawionymi na XI Plenum pod-

wyżka czynszów za lokale mieszkalne objąć ma w rb. najemców, którzy są podatnikami podatku obrotowego i dochodowego. Drugą kategorią obywateli objętych podwyżką czynszów mają być posiadacze ponadnormatywnej powierzchni mieszkalnej dodatkowych izb.

Jak wiadomo, uchwała XI Plenum przyjęła jako podstawę obliczenia powierzchni ponadnormatywnej posiadanej przez lokatora większej ilości izb niż to wynika z obowiązujących norm. Od dodatkowych opłat mogłyby być zwolnieni tylko ludzie posiadający ponadnormatywną powierzchnię z uwagi na ciężką chorobę. Przewiduje się również, iż w niektórych miejscowościach na Ziemiach Zachodnich wyższe stawki czynszu mogą nie obowiązywać.

Projekt drugiej ustawy reguluje omawianą na XI Plenum sprawę wprowadzenia kaucji za otrzymywane mieszkanie. Do ważniejszych punktów projektu należy zaliczyć postanowienie, iż kaucja, obowiązywałaby jedynie przy otrzymywaniu mieszkania w nowym budownictwie rad narodowych lub całkowicie odremontowanego lokalu w budownictwie starym, przy czym mowa jest jedynie o mieszkaniu samodzielnym. Zróżnicowanie wysokości kaucji (od 80 — 100 zł za m kw.) zależy od technicznego wyposażenia mieszkania. Wysokość kaucji nie może przekraczać dwumiesięcznego wyposażenia pracownika, który stara się o przydział mieszkania. Kaucja jest zwracana w wypadku opuszczenia mieszkania przez pracownika. Jeśli oddaje on mieszkanie zniszczone, z kaucji potrącone może być odszkodowanie za dokonane szkody.

Najlepsi w kraju W dniu dzisiejszym kolejarze otrzymają drogi cenny sztandar

W dniu dzisiejszym o godz. 17.60, w Klubie Związku Zawodowego Kolejarzy nastąpi wręczenie sztandaru załozce Węzła PKP Białystok za zajęcie I miejsca we współzawodnictwie pracy na sieci PKP w IV kwartale 1957 r.

Z tej też okazji białostockim kolejarzom przesyłamy serdeczne gratulacje. (6)

Pługi mechaniczne i brygady robotnicze oczyszczają szosy ze śniegu



Niebezpieczeństwo powodzi na Bugu, Narwi i Warcie

WARSZAWA (PAP) 5. 3. Gwałtowna odwilż, która nastąpiła w nocy z 4 na 5 bm. spowodowała, że Bug, Narew i Warta na niektórych odcinkach stają się niebezpieczne. Powodne niebezpieczeństwo zagrażało nadbużańskiej wsi Dolhobrody, a także gromadom Eydyl, Patochy, Osowce i Bąja w pow. Włodawa. Wskutek licyznych w tym miejscu zakrętów i pływów utworzył się na Bugu zator lodowy długości ok. 3 km, jednakże dzięki stałej współpracy lokalnych komitetów przeciwpowodziowych — polskiego i radzieckiego — wczesnie spozstrzeżono i zlikwidowano zator. W woj. warszawskim, najbardziej zagrożone są obecnie powiaty Węgrów, Sokółów, Podlaski, Nowy Dwór, Wołomin, Wyszaków i Ostrów Mazowiecka.

Ze sportu Polska remisuje z Finlandią 2:2

OSLO (inf. wł.) 5. 3. W meczu rozegranym w ramach hokejowych mistrzostw świata w Oslo Polska remisowała z Finlandią 2:2. W pierwszych dwu tercjach Polacy prowadzili 2:0, ze strzałami Kurka. Jednakże w trzeciej tercji Finowie z ostrych wypadów zdobyli dwie bramki. Ostatnia z nich padła na 8 sek. przed końcem spotkania.

W Lahti zwycięża Kotłoczyna

LAHTI (inf. wł.) 5. 3. W ramach rozgrywanych tu narciarskich mistrzostw świata odbył się wieczór bieg na dystansie 10 km dla kobiet. Zwyciężyła Kotłoczyna (ZSRR) w czasie 44.49 przed swą rodaczką Kozyręwą, która miała czas gorszy o 39.2 sek. Na trzecim miejscu uplasowała się Finka — Rantanen w czasie gorszym od zwyciężczyni o 1 minutę 13.8 sek. Dobrze spisała się nasza reprezentantka Pekka, która zajęła 12 miejsce w czasie 48.56. Biegownicza zajęła 16 miejsce, Bukowa — 21, a Krzeptowska — 26.



4. III br. Marszałek Sejmu Czesław Wycech przyjął przybyłych do Warszawy parlamentarzystów czeskosłowackich z przewodniczącym Zgromadzenia Narodowego CSR — Zdenkiem Fierlingerem na czele. CAF — fot. Wdowiński

ZSRR zgadza się na odbycie spotkania szefów rządów na terytorium USA - oświadcza Eisenhower

NOWY JORK (inf. wł.) 5. 3. Na środowej konferencji prasowej prezydent Eisenhower oświadczył, że Związek Radziecki zgodził się na odbycie konferencji szefów rządów na terenie Stanów Zjednoczonych.

Eisenhower podkreślił, że osobiście byłby gotów wyjechać gdziekolwiek, by wziąć udział w konferencji na najwyższym szczeblu, która przyczyniłaby się do utrwalenia pokoju. Jednakowoż ewentualna konferencja na najwyższym szczeblu miałyby się z celem, a nawet byłaby szkodliwa, gdyby nie była należycie przygotowana.

Eisenhower wyraził pełne poparcie dla stanowiska Związku Radzieckiego przez sekretarza stanu Dullesa w sprawie proponowanej przez ZSRR na kwiecień konferencji ministrów spraw zagranicznych. (Wypowiedź Dullesa oraz inne informacje o konferencji na najwyższym szczeblu zamieszczamy na str. 2).

Konferencja prasowa w Min. Przemysłu Lekkiego 1958 r. - 1,2 mld. złotych na inwestycje

3 bm. odbyła się w Ministerstwie Przemysłu Lekkiego konferencja prasowa. Na konferencji minister Stawiński w obszernym referacie wyjaśnił szereg spraw związanych z pracą tego resortu.

Obecną cechą przemysłu lekkiego są duże nakłady inwestycyjne. Podczas gdy w planie 6-letnim nakłady inwestycyjne w przedsiębiorstwach podległych temu ministerstwu wyniosły 3,6 miliarda złotych, to w jednym tylko roku 1958 wynoszą one 1,2 miliarda. Stanowi to wzrost o 33,3 proc. w stosunku do roku 1957.

Sumy te przeznaczone są nie tylko na budowę nowych obiektów, lecz również na

★ *Linia dalsze na str. 2*



ZDJĘCIU: rakietę „Jupiter-C”.

czuwający nad przebiegiem eksperymentu dysponują chwilą obecnej nie pozwalają nadziei z całkowitą pewnością, czy „Explorer-II” wstąpi na orbitę. Komunikat dodaje, że wiele to wiadome w ciągu najbliższych kilku godzin”.

WASZYNGTON (PAP) 6. 3. str. 1.45.

Agencje zachodnie podają, istnieje wielkie prawd-

Sytuacja w rozwiązanych spółdzielniach produkcyjnych

tem narady aktywu rolnego

Inicjatywy Wydziału Rolnego KW PZPR odbyła się w Białymstoku narada aktywu rolnego poświęconemu omówieniu sytuacji w rozwiązanych spółdzielniach produkcyjnych. W naradzie uczestniczył sekretarz KW PZPR w. Antoni Laskowski oraz kierownik Wydziału Rolnego w. Gryglewski.

dyskusji stwierdzono, w wielu rozwiązanych spółdzielniach produkcyjnych inicjatywy partyjne borykają się z przeróżnymi trudnościami. Wynikają one z nowej sytuacji, jaka się w tych warunkach wytworzyła.

W minionym okresie organizacja partyjna skupiała swoją działalność przede wszystkim na umocnieniu gospodarki zespołowej, a więc organizacji pracy, przestrzeganiu zasad statutu, podnoszeniu produkcji roślinnej i zwierzęcej itp. Dziś, w nowej sytuacji, wylaniają się nowe zadania. Jest na przykład wiele wsi, gdzie nie doprowadzono do końca wymiany gruntów. Na tym tle

Olbrzymi pożar w Rangunie

DELHI (PAP) 5. 3. W stolicy Burmy wybuchł gwałtowny pożar, który w ciągu trzech godzin zniszczył około 5 tysięcy domów, 25 tys. ludzi zostało bez dachu nad głową. Przyczyną pożaru był wybuch tajemnego składu benzyny.



Do Polski napływa ciepłe powietrze z zachodu. W związku z tym będzie dość ciepło, temperatura wynosząc dzisiaj od plus 2 do plus 6 st. Po południu możliwe ochłodzenie. Naogół zachmurzenie i opady deszczu lub mżawki.

Białostoczanin Mieczysław Kierlewicz w biegu L'Humanite

W tradycyjnym biegu organizowanym przez redakcję dziennika L'Humanite, który odbył się 30 marca w Paryżu, obok najlepszych biegaczy europejskich...

Pogon zdobyła mistrza a AZS walczy o wejście do II ligi

W ubiegły weekend zakończyły się mistrzostwa A klasy, a już w najbliższą sobotę odbędą się w Białymstoku pierwsze spotkania o wejście do II ligi państwowej...

A jednak MKS EIK

Mistrz koszykarski MKS EIK nie dał się wyprzedzić na finiszu najgroźniejszemu rywalowi białostockiemu AZS, mimo iż ten w ubiegły niedzieli odniósł zwycięstwo...

Kawalerowie - zonaci po raz drugi

W niedzielę o godz. 12 odbędzie się w hali Jagiellońskiej spotkanie w koszykówce, w którym wystąpią kawalerowie i zonaci...

Uwaga piloci Aeroklubu!

Kierownictwo Aeroklubu zawiadamia, że w dniu 1 marca w modelarni lotniczej przy ulicy Stenkiwicza 35 odbędzie się zebranie organizacyjne...

Tajemniczy onietyk

Grupa dywersantów obecnie wywiadu otrzymała zadanie zniszczenia Żelaznej Góry, gdzie znajduje się fabryka żelaznicy...

W tej chwili rozległ się gwizd syreny fabrycznej. Była godzina szesnasta. Zaczęli zdejmować białe kitle, zyskując się do wyjścia...

Brawo MKS!

Okolo 100 zawodniczek i zawodników z Międzyszkolowego Klubu Sportowego startowało w ubiegły wtorek na kontrolnych zawodach lekkoatletycznych...

Uwaga Hodowcy Drobiu!

Białostockie Przedsiębiorstwo Wylęgu Drobiu w Białymstoku poleca nabywanie od 27 marca br. piskląt w zakładach wylęgu drobiu w:



W BIAŁYMSTOKU: 1. Augustowski, ul. Zygmuntońska 54, tel. 46. 2. Białostocki, ul. Szosa Żółtkowska 14/3, tel. 41-91...

OGŁOSZENIA DROBNE

Podziękowania, Zginiął młody pies - wyżeł, biały w dużej białej kurtce, wycieczki informacji o miejscu pobytu...

LOKALE

Zamienie mieszkań: dwa pokoje z kuchnią na podobieństwo...

PRACA

Gospośka na stałe potrzebna od zaraz. Warunki dobre. Zgłoszenia: ul. M. C. Skłodowskiej 2...

ZGUBIŁ

Zabudowa świadectwa czeladniczego, dyplom mistrzowski na nazwisko Czestaw Narowski...

15:10 Muzyka ludowa Albani: 15:30 Audycja dla dzieci: 16:05 Koncert w wykon. Orkiestry Różnorodni. Łódzkiej PR: 16:50 Mam zostać matką - pogadanka: 17:00 Audycja literacka...

Sytuacja w rozwiązanych spółdzielniach produkcyjnych

rodzą się różne nieporozumienia, zadrażnienia i sąsiedzkie spory. Są też wszędzie istniały spółdzielnie produkcyjne, do których należało kilkunastu gospodarzy...

XI PLENUM

Na sposób rozdzielania materiałów budowlanych i kredytów inwestycyjnych są na wsi ciągle sarkania, ciągle skargi. Na ogół uzasadnione. Z czego one wynikają?

Do członków partii i dla bezpartyjnych będzie to wielka próba dojrzałości politycznej. Realizacja podstawowych zadań polityki gospodarczej na rok bieżący wymaga od wszystkich organizacji i instancji partyjnych...



Wiele kłopotu starszym, a radości dzieciom przyniosły ostatnie opady śniegu... CAF - fot. Uchymiak

Wielki kłopot starszym, a radości dzieciom przyniosły ostatnie opady śniegu... CAF - fot. Uchymiak

Truman w roli gwiazdora rozgłośni radiowej Harry S. Truman, były prezydent Ameryki, postanowił rozpocząć nową kampanię. Tym razem jako twórca radiowej rozgłośni...

Dziwna antypatia

Tunku Shuib, brat premiera Federacji Malajskiej skazywany został na 5 miesięcy więzienia. Tunku nieznawcą ludzi noszących mundury i dlatego wyczuł swa młode, aby wszystkich noszących mundury gryzła i drażniła...

Z prasy zagranicznej

W czasie swego przemówienia w Bordeaux francuski minister obrony narodowej, Jacques Chaban-Delmas, nawetawił do budowy nowego osiedla mieszkaniewego w tym departamencie...

Nowy „konik” Faruka

Faruk, były król Egiptu ma nowego „konika”, którym jest talizant sportowy. Kopony konik nawiązuje do dawnych tradycji. Ostatnio wygrał spora sumkę, która zapewni mu szerokie kręgi wesołego grona...

I Kwame Nkrumah chce być popularny

Kwame Nkrumah, premier ministerii nowo powstałej republiki Ghany, chce być popularny. Zarządzał więc, aby wszystkie znaczki pocztowe nosiły jego podobiznę, a w każdym domu znajdował się portret. W pałacu w Accra już został wystawiony obrazy posąg premiera, odiany z brzozy...

O spółdzielczym budownictwie mieszkaniowym w NRD

W związku z tym już w najbliższym czasie fachowcy z dziedziny budownictwa przeprowadzą w Białymstoku, w warunkach mierzalnych, badania, z uwzględnieniem materiałów, z których są one powstają. Jednocześnie przeprowadzą porównanie miejscowych surowców budowlanych z surowcami dostarczającymi do budownictwa w innych krajach...

To się nazywa inicjatywa. Będziemy budować planowo i oszczędnie

Budownictwo na wsi białostockiej jest wciąż jeszcze bardzo zaniedbane. Oblekają się, że około 27 proc. obór, stajni i chlewni wymaga natychmiastowego remontu. A ile trzeba zbudować nowych domów i budynków gospodarczych...

Diennikarska „blokada”

W Warszawie przyjęła wyjątkowo, choć nie w pełni, sędzią, wywołując zawieszanie „kolek” zainteresowanie. Przeciwnicy, przede wszystkim dziennikarze, protestowali przeciwko...

Mowa...

W czasie swego przemówienia w Bordeaux francuski minister obrony narodowej, Jacques Chaban-Delmas, nawetawił do budowy nowego osiedla mieszkaniewego w tym departamencie...

Z prasy zagranicznej

W czasie swego przemówienia w Bordeaux francuski minister obrony narodowej, Jacques Chaban-Delmas, nawetawił do budowy nowego osiedla mieszkaniewego w tym departamencie...

Nowy „konik” Faruka

Faruk, były król Egiptu ma nowego „konika”, którym jest talizant sportowy. Kopony konik nawiązuje do dawnych tradycji. Ostatnio wygrał spora sumkę, która zapewni mu szerokie kręgi wesołego grona...

I Kwame Nkrumah chce być popularny

Kwame Nkrumah, premier ministerii nowo powstałej republiki Ghany, chce być popularny. Zarządzał więc, aby wszystkie znaczki pocztowe nosiły jego podobiznę, a w każdym domu znajdował się portret. W pałacu w Accra już został wystawiony obrazy posąg premiera, odiany z brzozy...

O spółdzielczym budownictwie mieszkaniowym w NRD

W związku z tym już w najbliższym czasie fachowcy z dziedziny budownictwa przeprowadzą w Białymstoku, w warunkach mierzalnych, badania, z uwzględnieniem materiałów, z których są one powstają. Jednocześnie przeprowadzą porównanie miejscowych surowców budowlanych z surowcami dostarczającymi do budownictwa w innych krajach...

Miedzynarodowe wieki w Białymstoku

W Warszawie przyjęła wyjątkowo, choć nie w pełni, sędzią, wywołując zawieszanie „kolek” zainteresowanie. Przeciwnicy, przede wszystkim dziennikarze, protestowali przeciwko...

Diennikarska „blokada”

W Warszawie przyjęła wyjątkowo, choć nie w pełni, sędzią, wywołując zawieszanie „kolek” zainteresowanie. Przeciwnicy, przede wszystkim dziennikarze, protestowali przeciwko...

Mowa...

W czasie swego przemówienia w Bordeaux francuski minister obrony narodowej, Jacques Chaban-Delmas, nawetawił do budowy nowego osiedla mieszkaniewego w tym departamencie...

Z prasy zagranicznej

W czasie swego przemówienia w Bordeaux francuski minister obrony narodowej, Jacques Chaban-Delmas, nawetawił do budowy nowego osiedla mieszkaniewego w tym departamencie...

Nowy „konik” Faruka

Faruk, były król Egiptu ma nowego „konika”, którym jest talizant sportowy. Kopony konik nawiązuje do dawnych tradycji. Ostatnio wygrał spora sumkę, która zapewni mu szerokie kręgi wesołego grona...

I Kwame Nkrumah chce być popularny

Kwame Nkrumah, premier ministerii nowo powstałej republiki Ghany, chce być popularny. Zarządzał więc, aby wszystkie znaczki pocztowe nosiły jego podobiznę, a w każdym domu znajdował się portret. W pałacu w Accra już został wystawiony obrazy posąg premiera, odiany z brzozy...

O spółdzielczym budownictwie mieszkaniowym w NRD

W związku z tym już w najbliższym czasie fachowcy z dziedziny budownictwa przeprowadzą w Białymstoku, w warunkach mierzalnych, badania, z uwzględnieniem materiałów, z których są one powstają. Jednocześnie przeprowadzą porównanie miejscowych surowców budowlanych z surowcami dostarczającymi do budownictwa w innych krajach...



„Dziś remonem!” Jack Wolowski „Dziś remonem”, MON, 21 zł. Remontem bitychysch sprężystości dziennikarstwa za okres pięciu lat, od 1948 do 1959 roku, to remonem spraw zarówno trudnych, tragicznych i ciężkich, jak wesołych i pełnych humoru. Wolowski umie patrzeć satyrycznie, a zarazem wnikliwie i z dużą odwagą pisze o tym, co go boli, a z entuzjazmem o tym, co go raduje...

Usmiechnij się

Może pan będzie laskaw otworzył furtkę... „Paris Journal”

Wysokość własnego wkładu spółdzielcy oraz rozłożenie jego spłaty na kilka lat pracy istniejących w NRD zarob...

Wysokość własnego wkładu spółdzielcy oraz rozłożenie jego spłaty na kilka lat pracy istniejących w NRD zarob...

Wysokość własnego wkładu spółdzielcy oraz rozłożenie jego spłaty na kilka lat pracy istniejących w NRD zarob...

Wysokość własnego wkładu spółdzielcy oraz rozłożenie jego spłaty na kilka lat pracy istniejących w NRD zarob...

Wysokość własnego wkładu spółdzielcy oraz rozłożenie jego spłaty na kilka lat pracy istniejących w NRD zarob...

Wysokość własnego wkładu spółdzielcy oraz rozłożenie jego spłaty na kilka lat pracy istniejących w NRD zarob...

